

Договор
№ 79-25
от 07.02.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шадрина Е. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

«04» марта 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1091275)

в **Обществе с ограниченной ответственностью «Единый расчетный центр»**

(полное наименование работодателя)

425000, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Дружбы, д.16/2

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

1224000104

(ИНН работодателя)

122401001

(КПП работодателя)

1151224000036

(ОГРН работодателя)

68.32.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Кузнецова М.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.03.2025

(дата)

(подпись)

Саттарова Г.Р.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.03.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Единый расчетный центр»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них женщин	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Конизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1-1234	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-1234	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1234	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-1234	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-1234	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-1234	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1234	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1234	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лесно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
9-1234	Бухгалтерия																							
10-1234	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Бухгалтер-кассир (бухгалтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел по расчетам с населением за ЖКУ																							
11-1234	Начальник отдела по расчетам с населением за ЖКУ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12-1234	Экономист отдела по расчетам с населением за ЖКУ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13-1234	Экономист отдела по расчетам с населением за ЖКУ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел по приему и передаче документов в орган регистра-ционного учета																							
14-1234	Старший специалист отдела по приему и передаче документов в орган регистрационного учета	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15-1234	Специалист отдела по приему и передаче документов в орган регистрационного учета	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 03.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора (юрисконсульт) Шадрина Е.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 03.03.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственное лицо по охране труда (бухгалтер-кассир) Кузнецова М.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 03.03.2025 (дата)

Старший специалист отдела по приему
и передачи документов в орган регист-
рационного учета


(подпись)

Саттарова Г.Р.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.03.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

428
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

АВТОНОМОВ Р.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.03.2025
(дата)

417
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Железняк О.О.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.03.2025
(дата)

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Марий Эл»; Регистрационный номер - 105 от 10.09.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AA61	Дата получения 12.04.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2472 03.03.2025г.
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,
- приказа Минтруда России от 21.11.2023г. № 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 24-ОД от 06.02.2025 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Единый расчетный центр»; Адрес: 425000, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Дружбы, д.16/2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 79-25 от 07.02.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Марий Эл»; 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Соловьева, д. 3; Регистрационный номер - 105 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Автономов Р.А. (№ в реестре: 428); Железняк О.О. (№ в реестре: 417)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 15

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2-1234. Экономист (1 чел.);

3-1234. Юрисконсульт (1 чел.);

4-1234. Инженер-программист (1 чел.);

5-1234. Программист (1 чел.);

6-1234. Энергетик (1 чел.);

8-1234. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

9-1234. Главный бухгалтер (1 чел.);

10-1234. Бухгалтер-кассир (бухгалтер) (1 чел.);

11-1234. Начальник отдела по расчетам с населением за ЖКУ (1 чел.);

12-1234. Экономист отдела по расчетам с населением за ЖКУ (1 чел.);

13-1234. Экономист отдела по расчетам с населением за ЖКУ (1 чел.);

14-1234. Старший специалист отдела по приему и передачи документов в орган регистрационного учета (1 чел.);

15-1234. Специалист отдела по приему и передачи документов в орган регистрационного учета (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 15

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Рекомендации эксперта:

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» необходимо:

1) Всем членам комиссии:

- подписать Отчет о проведении специальной оценки условий труда, включая Карты специальной оценки условий труда и Сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;

- доработать Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (указать сроки выполнения, ответственных исполнителей).

2) Председателю комиссии:

- утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда

3) Работодателю:

- организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда (В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке);

- организовать хранение Отчета о проведении специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями действующего законодательства;

- организовать размещение на своем официальном сайте (при наличии сайта) в сети "Интернет" сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах в срок не позднее чем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда;

- не позднее тридцати рабочих дней со дня внесения сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда в порядке, установленном Федеральным законом от 28.12.2013г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", на рабочих местах, в отношении которых подается декларация с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне подать в территориальный орган Федеральной службы по труду и занятости (далее - государственная инспекция труда в субъекте Российской Федерации) по месту своего нахождения либо нахождения своего филиала или представительства лично или направляется почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении, копию сводной ведомости, копию титульного листа и копию экспертного заключения.

Декларация может быть подана в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью работодателя, посредством заполнения формы декларации на официальном сайте Федеральной службы по труду и занятости в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (Порядок оформления и подачи Декларации установлен Приказом Минтруда России от 17.06.2021г. № 406н).

- Работодатель в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. При наличии в отчете о проведении специальной оценки условий труда сведений, составляющих государственную или иную охраняемую

законом тайну, направление копии указанного отчета осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

428 (№ в реестре экспертов)	Ведущий инженер (должность)	(подпись)	Автономов Р.А. (Ф.И.О.)
417 (№ в реестре экспертов)	Инженер I категории (должность)	(подпись)	Железняк О.О. (Ф.И.О.)

